
Klassische Hits & Evergreens  
• Africa - Toto 
• The Boxer - Simon and Garfunkel 
• Father and Son - Cat Stevens 
• Heart of gold - Neil Young 
• Have You ever seen the rain - 

Creedence Clearwater Revival 
• Here comes the sun - The Beatles 
• Heute hier, morgen dort - Hannes 

Wader / Die Toten Hosen 
• Hey Jude - The Beatles 
• Hotel California - Eagles 
• Hymn - Barclay James Harvest 
• I‘m gonna be (500 Miles) - The 

Proclaimers 
• In the Summertime - Mungo Jerry 
• Knocking On Heavens Door - Bob 

Dylan 
• La Bamba - Los Lobos 
• Leaving on a Jet Plane - John Denver 
• Lemon Tree - Fools Garden 
• Let it be - The Beatles 
• Life is life - Opus 
• Living next door Alice - Smokie 
• Proud Mary - Tina Turner / CCR 
• Ring of Fire - Johnny Cash 
• Stand by me - Ben E. King 
• Still haven’t found - U2 
• Sweet Home Alabama - Lynyrd Skynyrd 
• Take Me Home Country Roads - John 

Denver 
• The Tide is High - Blondie 
• Walk of life - Dire Straits 
• What’s up? - 4 Non Blondes 
• Wild world - Cat Stevens 

Pop 
• Afterglow - Ed Sheeran 
• Airplanes - B.o.B  
• Angels - Robbie Williams 
• Applaus, Applaus - Sportfreunde Stiller 
• Auf uns - Andreas Bourani 
• Belong Together - Mark Ambor 
• Castle on the Hill - Ed Sheeran 
• Chasing Cars - Snow Patrol 
• Closer - The Chainsmokers 
• Dancing In The Moonlight - Toploader 
• Dont stop believin‘ - Journey 
• Ein Kompliment - Sportfreunde Stiller 
• Hollywood Hills - Sunrise Avenue 
• I Want It That Way - Backstreet Boys 
• Komet - Apache & Udo Lindenberg 
• Lemon Tree - Fools Garden 
• Let her go - Passenger 
• Mister Brightside - The Killers 
• Perfect - Ed Sheeran 
• Pina Colada - Rupert Holmes 
• Riptide - Vance Joy 
• Save Tonight - Eagle-Eye Cherry 
• Sex on fire - Kings of Leon 
• Shape of You - Ed Sheeran 
• Shivers - Ed Sheeran 
• Shut Up and Dance - Walk the Moon 
• Snow - Ret Hot Chili Peppers 
• Summer of 69 - Bryan Adams 
• Tage wie diese - Die Toten Hosen 
• Viva La Vida - Coldplay 
• Wellerman - Nathan Evans 
• Wonderwall - Oasis 
• Yellow - Coldplay 
• 500 Miles - The Hooters 

 

Rock & Metal 
• Eye of the tiger - Survivor 
• Hotel California - Eagles 
• It’s my life - Bon Jovi 
• Knocking On Heavens Door - Bob 

Dylan 
• Lady in black - Uriah Heep 
• Locomotive Breath - Jethro Tull 
• Nothing Else Matters - Metallica 
• Rockin’ All Over The World - Status Quo 
• Simple Man - Lynyrd Skynyrd 
• Smoke on the water - Deep Purple 
• Summer of 69 - Bryan Adams 
• Westerland - Die Ärzte 
• Wish You Where Here - Pink Floyd 
• You Shook Me All Night Long - AC/DC 
• Mister Brightside - The Killers 

Partymusik Stimmungslieder 
• Auf uns - Andreas Bourani 
• Dancing In The Moonlight - Toploader 
• Ein Kompliment - Sportfreunde Stiller 
• Hollywood Hills - Sunrise Avenue 
• I Want It That Way - Backstreet Boys 
• Lemon Tree - Fools Garden 
• Let’s twist again - Chubby Checker 
• Life is life - Opus 
• Living next door Alice - Smokie 
• Major Tom - Peter Schilling 
• Marmor, Stein und Eisen bricht - 

Wolfgang Petry 
• Ohne Dich - Münchener Freiheit 
• Rockin’ All Over The World - Status Quo 
• Schifoan - Wolfgang Ambros 
• Schwarze Natascha - Peter Wackel 
• Shut Up and Dance - Walk the Moon 
• Stand by me - Ben E. King 
• Summer of 69 - Bryan Adams 
• Sweet Caroline - Neil Daimond 
• Tage wie diese - Die Toten Hosen 
• Hulapalu - Andreas Gabalier 
• Über den Wolken - Reinhard Mey 
• Westerland - Die Ärzte 
• What’s up? - 4 Non Blondes 
• Wonderwall - Oasis 
• You Shook Me All Night Long - AC/DC 
• 99 Luftbalons - Nena 

Oldies & Rock ‘n’ Roll 
• Bad Moon Rising - Creedence 

Clearwater Revival  
• Dancing Queen - ABBA 
• Far Far Away - Slade 
• Hit the road Jack - Ray Charles 
• I‘m gonna be (500 Miles) - The 

Proclaimers 
• In the Summertime - Mungo Jerry 
• Joker - Steve Miller Band 
• Let’s twist again - Chubby Checker 
• Proud Mary - Tina Turner / CCR 
• Rockin’ All Over The World - Status Quo 
• Simple Man - Lynyrd Skynyrd 
• Stumblin In - Chris Norman 
• Walk of life - Dire Straits 
• Waterloo - ABBA 
• Wild world - Cat Stevens 
• You Can Get If You Really Want - Jimmy 

Cliff 
• 99 Luftbalons - Nena 

Reggae 
• No Woman No Cry - Bob Marley 
• Three Little Birds - Bob Marley 
• The Tide is High - Blondie / Seeed 

 

Schlager 
• Aber bitte mit Sahne - Udo Jürgens 
• Atemlos - Helene Fischer 
• Brennend heißer Wüstensand - Freddy 

Quinn 
• Ein Bett im Kornfeld - Jürgen Drews 
• Eine neue Liebe ist wie ein neues 

Leben - Juergen Marcus 
• Fürstenfeld - S.T.S 
• Griechischer Wein - Udo Jürgens 
• Ich liebe das Leben - Vicky Leandros 
• Ich war noch niemals in New York - 

Udo Jürgens 
• Im Wagen vor mir - Henry Valentino 
• Marina - Rocco Granata 
• Marmor, Stein und Eisen bricht - 

Wolfgang Petry 
• Nessaja - Peter Maffay 
• Ohne Dich - Münchener Freiheit 
• Schifoan - Wolfgang Ambros 
• Schwarze Natascha - Peter Wackel 
• Hulapalu - Andreas Gabalier 
• Sonne in der Nacht - Peter Maffay 
• Über sieben Brücken - Peter Maffay 

Country & Folk 
• Free Falling - Tom Petty 
• Leaving on a Jet Plane - John Denver 
• Ring of Fire - Johnny Cash 
• Sweet Home Alabama - Lynyrd Skynyrd 
• Take Me Home Country Roads - John 

Denver 
• Walk The Line - Johnny Cash 
• Wagon Wheel - Darius Rucker 
• Whiskey in the jar - The Dubliners/The 

Irish Rovers 

Balladen 
- The Boxer - Simon and Garfunkel 
- Chasing Cars - Snow Patrol 
- Collide - Howie Day 
- Hallelujah - Leonard Cohen/Jeff 

Buckley 
- Knocking On Heavens Door - Bob 

Dylan 
- Leaving on a Jet Plane - John Denver 
- Let her go - Passenger 
- Let it be - The Beatles 
- Nessaja - Peter Maffay 
- Nothing Else Matters - Metallica 
- Perfect - Ed Sheeran 
- Wish You Where Here - Pink Floyd 

Volksmusik 
• Alte Kameraden - Heino 
• Die Gedanken sind frei - Konstantin 

Wecker 
• Ein Stück Musik von Hand gemacht - 

Reinhard Mey 
• Gut wieder hier zu sein - Hannes 

Wader 
• Im Frühtau zu Berge 
• Keine ruhige Minute - Reinhard Mey 
• Uf der schwäbischa Eisabahna 
• Über den Wolken - Reinhard Mey 
• Wenn wir erklimmen - Die 

Bergvagabunden 

Repertoire von Simon 
Liedwünsche sind jederzeit willkommen!

www.simonsmusik.com

http://www.simonsmusik.com


Lieder für Trauungen 
(Weitere persönliche Wünsche 
willkommen) 
• A Thousand Years - Christina Perri 
• All of Me - John Legend 
• Auf Uns - Andreas Bourani 
• Beautiful in White - Shane Filan, Paul 

Meehan 
• Belong Together - Mark Ambor 
• Can’t Help Falling in Love - Elvis Presley 
• Hallelujah - Leonard Cohen/Jeff 

Buckley 
• I Swear - All-4-One 
• Kleiner Fingerschwur - Florian Künstler 
• L-O-V-E - Nat King Cole 
• Perfect - Ed Sheeran 
• Seite an Seite - Christina Stürmer 
• Stand By Me - Ben E. King / 

NEEDTOBREATHE 
• Yellow - Coldplay 

 
Kinderlieder 
• Aramsamsam 
• Auf der Mauer 
• Das Rote Pferd 
• Der Gorilla mit der Sonnenbrille 
• Die Affen rasen durch den Wald 
• Drei Chinesen mit dem Kontrabass 
• Fliegerlied 
• Hoch und Tief Körperteil Blues 
• Ich kenne einen Cowboy 
• Immer und überall 
• Laurentia 
• Meine Oma fährt im Hühnerstall 

Motorrad 
• Probier’s mal mit Gemütlichkeit 
• Tschu Tschu Wa 

Weihnachtslieder 
• All I Want for Christmas 
• Born Is the King - Toby Mac 
• Christmas This Year - Toby Mac 
• Es schneielet - Wolle Kriwanek 
• Feliz Navidad 
• In der Weihnachtsbäckerei 
• Jingle Bells 
• Santa Claus is Coming to Town 
• Last Christmas 
• Let It Snow 
• Oh Du fröhliche 
• Stille Nacht


